
CITTA' DI RAGUSA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 441 DEL 09/07/2019

OGGETTO: INTEGRAZIONE ALLA DELIBERAZIONE DI G.M. N. 248/2019 
“ASSUNZIONI STAGIONALI CON CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO 
DETERMINATO DI AGENTI POLIZIA MUNICIPALE CAT. C, POS. ECON. C1”.

L'anno 2019, il giorno nove alle ore 12:50  del mese di Luglio nella Sala Della Giunta si è riunita la Giunta 
Comunale.

Eseguito l’appello risultano
Pres. Ass.

CASSI' GIUSEPPE Sindaco Presente
LICITRA GIOVANNA Vice Sindaco Presente
RABITO LUIGI Assessore Assente
IACONO GIOVANNI Assessore Presente
BARONE FRANCESCO Assessore Presente
GIUFFRIDA GIOVANNI Assessore Presente

TOTALE 5 1

 Il  Sindaco,  Giuseppe  Cassì,  assume  la  presidenza  e,  riconosciuta  legale  l'adunanza  per  il  numero  dei  
presenti, dichiara aperta la seduta ed invita alla trattazione degli oggetti iscritti all’ordine del giorno.

Partecipa alla seduta  Il Segretario Generale, dott. Scalogna Vito Vittorio.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto.

Dato atto che, in ossequio al disposto di cui all’art. 12 della L.R. 30/2000, sono stati resi dai responsabili degli  

Uffici competenti i prescritti pareri e (ove occorre) è stata resa, ai sensi dell’art. 12 della l.r. n. 30/2000 (art. 153,  

5° c, del D.Lgs. 267/00) e dall’art. 13 della L.R. 44/91, la prescritta attestazione della relativa copertura della 

spesa da parte del responsabile dell’Ufficio finanziario.

Richiamata la parte espositiva, così come riportata in detta proposta e che qui deve intendersi integralmente  

riportata ad ogni effetto di legge.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 



Attesa la  propria competenza a deliberare  sull’oggetto,  ai  sensi  dell’art.  15, della legge regionale  siciliana n. 

44/1991.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale della proposta presentata e ritenuto doversi provvedere in merito.

Visto l'art. 24 dello Statuto Comunale.

Visto l'O.R.EE..LL.

Con Voti unanimi, resi  nelle forme di legge.

D E L I B E R A

-  Di  approvare,  per  quanto  sopra  espresso  e  motivato,  la  proposta  deliberativa  Reg.n°  516  del  04/07/2019, 

sottoposta all’Organo e che, viene integralmente trascritta:

Il sottoscritto Dr.Francesco Lumiera Dirigente del Settore I “Servizi generali- Organi istituzionali – 
Coesione sociale- Risorse umane” su proposta del Funzionario C.S. dott.ssa Maurizia D’Antiochia 

Richiamata  integralmente  la  deliberazione  di  G.M.  n.  248/2019,  quale  atto  di  indirizzo, 
avente ad oggetto   “Assunzioni agenti stagionali con contratto di lavoro a tempo determinato di 
agenti polizia municipale cat. C, pos. Econ. C1” nella quale veniva disposto di mettere in atto i 
provvedimenti necessari per l’assunzione di n. 10 agenti di P.M. con contratto di lavoro a tempo 
pieno e determinato a carattere stagionale, per mesi tre;

Dato atto  che con deliberazione  di  G.M. n.  474 del  05.12.2018 è stata  approvata per  il 
triennio 2019-2021 la previsione di entrata e ripartizione dei proventi del CdS;

Vista la nota prot. n. 80613 del 03.07.2019 trasmessa dal dirigente Comandante di Polizia 
locale,  con  la  quale  si  comunica  che,  tenuto  conto  degli  atti  di  programmazione  economico 
finanziaria del 2019, ivi compreso, la manovra riguardante l’utilizzo di avanzo di amministrazione 
vincolata, l’importo complessivo di € 119.268,45 previsto per le assunzioni degli agenti stagionali è 
utile ad assumere n.14 unità per mesi tre; 

Tenuto conto delle particolari occasioni di natura straordinaria e per far fronte al fabbisogno 
stagionale  nel periodo estivo,  si  ritiene  opportuno ampliare  il  numero delle  assunzioni  a tempo 
determinato di agenti di polizia municipale da n.10 unità a n. 14 unità;

Visto il D.lgs. n. 165/2001;
Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

Attesa la necessità di dovere adottare importanti atti conseguenti alla presente deliberazione, 
pertanto, di rendere immediatamente esecutiva la presente deliberazione;

Visto l’articolo 12, 2° comma della L.R. n. 44/91;                  

PROPONE DI DELIBERARE

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 



Per le motivazioni di cui alla parte narrativa:
1. provvedere all’approvazione di ogni atto necessario all’assunzione con contratto di lavoro a 

tempo determinato di n. 14 agenti di polizia municipale   cat. C1 a carattere stagionale per 
mesi tre;  

2. dare  atto  che  la  presente  deliberazione  non  comporta  impegno  di  spesa  in  quanto  le 
assunzioni  verranno  finanziate  con  i  proventi  del  codice  della  strada  già  previsti  nella 
deliberazione di G.M. n. 474/2018;  

3. dare  atto  che  l'importo  complessivo  per  l'assunzione  degli  agenti  stagionali  è  pari  ad 
€119.268,45 comprensivi di oneri riflessi e irap;

4. di prenotare la spesa suindicata nel seguente modo:

-per  retribuzione  €  85.882,50al  Cap.  1421.5  cod.  Bil  03.01-1.01.01.01.006  bilancio  2019 
scadenza 2019;

-per oneri riflessi € 26.201,70 al Cap. 1421.6 cod. Bil  03.01-1.01.02.01.001  bilancio 2019 
scadenza 2019;

-per  Irap €7.184,25 al  Cap.  1421.7 cod.  Bil  03.01-1.02.01.01.001  bilancio  2019 scadenza 
2019;

5. di demandare al dirigente del Settore 1 la predisposizione degli atti consequenziali; 

6.  Visto l’art. 12, comma 2 della L.r. 44/91 dichiarare, per le motivazioni espresse in narrativa, 
la  presente  deliberazione  immediatamente  esecutiva  poiché  è  necessaria  l'assunzione  a 
tempo  determinato  di  vigili  stagionali,  considerate  le  particolari  occasioni  di  natura 
straordinaria e per far fronte al fabbisogno stagionale nel periodo estivo; 

- Di dare atto che la presente deliberazione verrà affissa per 15 giorni consecutivi presso l'albo pretorio on line 

dell'Ente con inserimento sul sito istituzionale e diverrà esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione.

- Di demandare al responsabile del servizio proponente l'esecuzione di quanto testè deliberato.

- Di dare atto, infine, che:

- Dichiarare la presente Deliberazione Immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12 comma 2 della L.R. 44/91.  

- il presente provvedimento è impugnabile dinnanzi al Tribunale Amministrativo Regionale- Sezione Distaccata di  

Ragusa entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, ovvero in via alternativa, con ricorso amministrativo straordinario  

al Presidente della Giunta regionale Siciliana entro 120 giorni dalla sua pubblicazione;- copia od estratto della  

medesima verrà inserito ai sensi dell’art. 18, comma 1, L. R. 16/12/2008, n° 22, come modificato dall'art. 6 della 

Legge Regionale Siciliana del 26/06/2015 n. 11, nei termini di rito, sul sito istituzionale.

Letto, approvato e sottoscritto.  

L'originale del brogliaccio Giunta è stato firmato da tutti i componenti della Giunta presenti alla seduta, ed è  

depositato agli atti dell'ufficio deliberazioni. Il presente verbale viene sottoscritto dal dott. Scalogna Vito Vittorio 

Scalogna in qualità di Il Segretario Generale della seduta.

 IL SEGRETARIO GENERALE
Scalogna Vito Vittorio

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 


	OGGETTO: Integrazione alla deliberazione di G.M. n. 248/2019 “Assunzioni stagionali con contratto di lavoro a tempo determinato di agenti polizia municipale cat. C, pos. Econ. C1”.

